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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ    Καλλιθέα, 17/08/2018 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ     Αρ. Πράξης: 49 

Ταχ. Δ/νση: Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κωδ.  : 17671, Καλλιθέα 

Τηλέφωνο : 213 1604 568 

FAX              : 213 1604 567 

 
ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 11 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)» 

δ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Aπόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων  

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 25/05/2018 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. 

ενδικοφανή προσφυγή της εταιρείας με την επωνυμία «…………..», ΑΦΜ ………….., εδρευούσης στην 

Αγιά Λάρισας, οδός …………..,  κατά των: α) υπ’ αριθ. ………….. /19-04-2018 Οριστικής Πράξης 
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Διορθωτικού Προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2013-31/12/2013, β) ………….. 

/19-04-2018 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 

01/01/2014-31/12/2014, γ) ………….. /19-04-2018 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού 

Προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2015-31/12/2015, δ) ………….. /19-04-2018 

Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής περιόδου 01/01/2016-

31/12/2016, ε) ………….. /19-04-2018 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού ΦΠΑ 

φορολογικής περιόδου 01/01/2017-28/02/2017 του Προϊσταμένου της Α΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας, και τα 

προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά  έγγραφα.  

5. Τις ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ, των οποίων 

ζητείται η ακύρωση.   

6. Τις απόψεις της Α΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας.  

 

 Επειδή, σύμφωνα με την από 18/04/2018 οικεία έκθεση ελέγχου Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας του υπαλλήλου της Α΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας, ………….., η προσφεύγουσα εταιρεία δεν 

ανταποκρίθηκε στην από 09/01/2018 και με αριθμ. πρωτ. ………….. Πρόσκληση της Φορολογικής 

Διοίκησης (Α΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας) και δεν έθεσε στη διάθεση του ελέγχου: τις υποβληθείσες δηλώσεις 

ΦΠΑ, Εισοδήματος με τα αντίστοιχα συνυποβαλλόμενα έντυπα Ε3-Κατάσταση Φορολογικής 

Αναμόρφωσης, ισοζύγια όλων των βαθμίδων όλων των λογαριασμών, αναλυτικά καθολικά όλων 

των  λογαριασμών, βιβλίο απογραφών και ισολογισμού και οικονομικές καταστάσεις της 

περιόδου 01/01/2013 έως 28/02/2017. Συνεπεία των ανωτέρω, η αρμόδια φορολογική αρχή, 

κατά το διορθωτικό προσδιορισμό ΦΠΑ διαχειριστικών περιόδων 1/1-31/12/2013, 1/1-

31/12/2014, 1/1-31/12/2015, 1/1-31/12/2016 και 1/1-28/02/2017, δεν αναγνώρισε ως 

εκπεστέο το φόρο εισροών που αντιστοιχεί στην αξία των φορολογητέων εισροών που 

συμπεριελήφθησαν στις υποβληθείσες δηλώσεις ΦΠΑ της ελεγχόμενης περιόδου και περαιτέρω  

αναπροσάρμοσε, λόγω διαπιστωθείσας ανακρίβειας, τις φορολογητέες εκροές και τον αντίστοιχο 

φόρο των χρήσεων 2014 και 2015 με βάσει τα δηλωθέντα ακαθάριστα έσοδα της φορολογίας 

εισοδήματος των αντίστοιχων χρήσεων.    

Επειδή, η προσφεύγουσα εταιρεία, την 16/03/2018, ήτοι, πριν τη σύνταξη της οικείας 

έκθεσης ελέγχου και την έκδοση των Οριστικών Πράξεων Διορθωτικού Προσδιορισμού ΦΠΑ, 

υπέβαλε εντός της ταχθείσας από τον έλεγχο 20ήμερης προθεσμίας, το υπ’ αριθ. πρωτ. ………….. 

έγγραφο ως απάντηση στο υπ’ αριθ. ………….. /2018 (αρ. πρωτ. ………….. /1/28-02-2018) 
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Σημείωμα Διαπιστώσεων Ελέγχου άρθρου 28 του ν. 4174/2018, με το οποίο δήλωσε ότι: «…θέτω 

στη διάθεση της υπηρεσίας σας τα βιβλία και στοιχεία της επιχείρησής μου ώστε να διενεργηθεί ο 

έλεγχος ο οποίος δεν πραγματοποιήθηκε λόγω μη ανταπόκρισής μας στην αρχική πρόσκληση λόγω 

ανωτέρας βίας…» 

Επειδή με την υποβολή της παρούσας ενδικοφανούς προσφυγής, η προσφεύγουσα μεταξύ 

άλλων, αιτείται εκ νέου να θέσει τα Βιβλία και Στοιχεία στη διάθεση της φορολογικής αρχής και 

να διενεργηθεί έλεγχος βάσει πραγματικών στοιχείων. 

 

 
Α ν α π έ μ π ο υ μ ε  

 
την υπόθεση αυτή στην Α΄ Δ.Ο.Υ. Λάρισας που διενήργησε τον έλεγχο, προκειμένου να καλέσει 

την προσφεύγουσα εταιρεία να προσκομίσει στη Δ.Ο.Υ. τα τηρούμενα Βιβλία και Στοιχεία για 

έλεγχο, να προβεί στις απαραίτητες ελεγκτικές επαληθεύσεις με βάση τα τηρούμενα Βιβλία και 

Στοιχεία και να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα έως τις 

15/10/2018, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 του Κεφ. Α της ΠΟΛ 1064/17 Απόφασης του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.  

 
 
 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

              Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

α.α. 

 

O/Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης 

  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΣ 

 

    

 


